
TIESLIETU MINISTRIJAS 

ATKLĀTA KONKURSA 

„Korporatīvā datu tīkla izveidošana, uzturēšana un balss pārraides tīkla 

izveidošana, uzturēšana”  

PROTOKOLS Nr.2  

Ieinteresēto piegādātāju sanāksme 
 

Rīgā          2015. gada 24. augustā 

 

 

Sēdi vada:  

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs:  

 

Edgars Goba Tieslietu ministrijas vadības administrācijas IT pakalpojumu 

pārvaldības procesu vadītājs  

 

Piedalās: 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja vietnieks:  

 

Ēriks Rēķis Tieslietu ministrijas administratīvā departamenta direktors 

 

Iepirkuma komisijas locekļi:  

Sandis Vulis Valsts akciju sabiedrības „Tiesu namu aģentūra” IT daļas vadītājs 

Voldemārs Kizino Tiesu administrācijas Tiesu un zemesgrāmatu departamenta 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

 

Ieinteresēti piegādātāji:  

Anželika Čiļimova SIA „CSC Telecom” projektu vadītāja  

Gatis Jāzeps SIA „TBG” vadītājs 

Vadims Breņčs SIA „Lattelecom Technology” klientu attiecību vadītājs 

  

 

Sēdi protokolē:  

Edgars Goba Tieslietu ministrijas vadības administrācijas IT pakalpojumu 

pārvaldības procesu vadītājs 

 

 

Sēdes sākums plkst. 13.00. 

 

1. jautājums 

 

SIA „CSC Telecom” pārstāvis A. Čiļimova jautā, kāda apsvēruma dēļ iepirkumā ir 

iekļauta prasība par industriālā drošības sertifikāta (turpmāk -IDS)  prasīšanu. 

Pasūtītājs sniedz atbildi: 

Par IDS prasības iekļaušanu iepirkumā Tieslietu ministrija lūdza atļauju Satversmes 

aizsardzības birojam (turpmāk – SAB), pamatojot to ar paaugstinātām drošības prasībām 

attiecībā uz iepirkumu priekšmetu. Par sīkākiem skaidrojumiem attiecībā uz IDS prasībām ir 

jāgriežas pie SAB.  



 

2. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps lūdz skaidrot līdzvērtīga vārtejas risinājuma jēdzienu 

Tehniskās specifikācijas 1.3.9.punktā. 

 Pasūtītājs sniedz atbildi: 

„Pretendentam jānodrošina GSM vārtejas (GSM Gateway) risinājums vai līdzvērtīgs 

risinājums, atbalstot vismaz 300 (trīs simti) mobilo operatoru SIM karšu vai citu pēc vienlaicīgo 

sarunu skaita līdzvērtīgu vārtejas risinājumu, kas dod iespēju katram no Pasūtītājiem atsevišķi 

noslēgt vienošanos ar mobilā tīkla pakalpojumu operatoru par sarunu pakalpojumiem attiecīgā 

operatorā tīklā, kopumā nodrošinot ne mazāk kā 14 lietotāju grupas lētākā mobilo sarunu 

operatora izvēlei”. 

Lūdzam ņemt vērā, ka ar norādīto „līdzvērtīgo vārtejas risinājumu” nav domāta tieši GSM 

vārteja, bet jebkurš starpsavienojums, kurš nodrošina lētāko pieejamo tarifu sarunām ar citu 

operatoru tīkliem. 

 

3. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps jautā vai, gatavojot tehnisko specifikāciju, ir jānorāda 

piedāvāto telefonu modeļi? 

 Pasūtītājs sniedz atbildi: 

Ka, tas ir atkarīgs no pretendenta, kā tiek sagatavots piedāvājums. Piedāvājumam ir jābūt 

sagatavotam,, tā, lai iepirkuma komisija varētu izvērtēt piedāvāto iekārtu atbilstību nolikuma 

prasībām, to var nodrošināt, piedāvājumā norādot:  

1) piedāvātās iekārtas nosaukumu un iekļaujot informāciju ar norādi par attiecīgā 

ražotāja mājas lapu un tajā esošo tehnisko specifikāciju; 

2)  attiecīgās iekārtas tehnisko specifikāciju 

 

4. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps jautā par resora ietvaros izmantojamām 

operētājsistēmas Microsoft Windows versijām, kā arī norādīt atsevišķi kādas Microsoft Windows 

versijas lieto kontaktu centra darbinieki. 

 Pasūtītājs sniedz atbildi: 

Resora ietvaros tiek izmantotas sekojošas Microsoft Windows versijas 

 Microsoft Windows XP 32, 64 biti 

 Microsoft Windows 7 32, 64 biti 

 Microsoft Windows 8 32, 64 biti 

 Microsoft Windows 8.1 32, 64 biti 

Kontaktu centru darbinieki izmanto sekojošas Windows versijas: 

 Microsoft Windows 7 32, 64 biti 

 Microsoft Windows 8.1 32, 64 biti 

 

 

 

 

 

 

 



5. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps lūdz skaidrot nolikuma 1.3.2. punktu „Balss Tīkla 

risinājumam jānodrošina garantēta ārējā piekļuve Balss Tīkla infrastruktūras elementiem vienīgi 

caur datu centros uzstādītiem drošības risinājumiem;” 

 Pasūtītājs sniedz atbildi: 

Tīklam nevar būt cits piekļuves veids, kā tikai, izmantojot centralizētos ugunsmūrus. 

 

6. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps norada, ka jautājumi par nolikuma 1.3.4. un 1.4.4. 

punktiem tiks iesūtīti rakstiski. 

 

7. jautājums 

 

 SIA „TBG” pārstāvis Gatis Jāzeps jautā, lai aprēķinātu piedāvājuma izmaksas ir 

nepieciešams zināt kurā stāvā atrodas esošā pakalpojuma sniedzēja SIA „Lattelekom” skapji 

starpsavienojuma izveidei Rīgā, Pērses ielā 2 un Rīgas radio un televīzijas tornī. Norādot, ka 

kabeļa garuma izmaksas ir būtiskas izmaksu aprēķināšanai. 

 Pasūtītājs sniedz atbildi. 

Iepirkums ir izsludināts divās daļās. Pirmās daļas rezultātā tiks slēgts līgums par datu pārraides 

pakalpojumu sniegšanu ar izsludinātā konkursa pirmās daļas uzvarētāju. Starpsavienojums otrās 

daļas uzvarētājam būs jāveido ar konkursa pirmās daļas uzvarētāja aparatūru. Gatavojot 

piedāvājumu, otrās daļas pretendentiem pašiem jāizvēlas, kurā stāvā tiem ir izdevīgi uzstādīt 

savu aparatūru, ja to tehniskais risinājums paredz komunikāciju sistēmas centrālās infrastruktūras 

izvietošanu nevis Pasūtītāja datu centros bet publisko tīklu operatoru kolokācijas punktos, 

savukārt, optiskās šķiedras savienojuma ar pirmās daļas uzvarētāja aparatūru izmaksas 

kolokācijas punktos neietekmē attālums – datu centru pakalpojuma sniedzēju šķiedru nomas 

pakalpojums šajos kolokācijas punktos ietver vienreizēju ierīkošanas maksu un abonēšanas 

maksu, kas ir atkarīga tikai no šķiedru un/vai to metinājumu skaita, nevis fiziskā kabeļa garuma 

jeb attāluma starp galapunktiem. Konkursa otrajā daļā, gatavojot piedāvājumu, pretendentiem ir 

iespējams novērtēt starpsavienojuma izmaksas, arī nezinot konkursa pirmās daļas uzvarētāja 

precīzu aparatūras izvietošanas vietu kolokācijas punktos. 

 

 

 

Sēde beidzas plkst. 13:48. 

 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs       E. Goba 

 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja vietnieks      Ē. Rēķis 

 

 

 

Iepirkuma komisijas locekļi        S.Vulis 

 

 

           V.Kizino 


